
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Servizio società partecipate ed entrate e gestione tributi ed economato

Determinazione di liquidazione N. 817 / 2025
Responsabile del procedimento: FABRIS STEFANIA

Oggetto: LIQUIDAZIONE DELLA COMMISSIONE SPETTANTE A VERITAS SPA PER IL 
SERVIZIO DI INCASSO E RIVERSAMENTO DEL TRIBUTO PER L'ESERCIZIO DELLE 
FUNZIONI  DI  TUTELA,  PROTEZIONE  ED  IGIENE  DELL'AMBIENTE  (T.E.F.A.) 
SVOLTO NEL PERIODO DAL 01/07/2024 AL 31/12/2024 E RIMBORSO PER PARZIALE 
ERRATO VERSAMENTO

Il dirigente

Visto il  prospetto di liquidazione contabile emesso da questo servizio,  che qui integralmente si 
richiama;

vista la fattura n. 9500000431 del 30/04/2025, acquisita al protocollo generale al n. 28650, in data 5 
maggio  2025,  per  il  servizio  svolto  nella  riscossione/recupero  e  riversamento  del  T.E.F.A.,  nel 
periodo dal 1° luglio 2024 al 31 dicembre 2024, dal gestore Veritas spa;

ritenuto comprovato il diritto del creditore a percepire il compenso pattuito e indicato in fattura, 
avendo svolto la prevista attività nel periodo indicato;

rilevata altresì la necessità, come descritto nella determinazione 1207 del 08/05/2025, di restituire a 
Veritas spa la somma di euro 249,20 riversata per mero errore in eccedenza alla Città metropolitana 
di Venezia;

accertata  la  regolarità  contributiva  del  D.U.R.C.,  depositato  presso  il  Responsabile  Unico  del 
Procedimento, con scadenza il 23 maggio 2025;

visto il prospetto di liquidazione contabile SCHEDA CONTABILE emesso da questo servizio, che 
qui integralmente si richiama

DETERMINA

1. di liquidare la spesa al creditore e nell’importo indicato nel prospetto allegato sub lettera A al  
presente provvedimento;

2 di imputare la spesa in conformità a quanto indicato nel prospetto di liquidazione allegato sub 
lettera A al presente provvedimento.



Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell’Unità di informazione finanziaria (U.I.F.) per l’Italia del 23 aprile 2018.
Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL FUNZIONARIO DELEGATO
FABRIS STEFANIA

atto firmato digitalmente


